
Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
Callao, 14 de setiembre de 2022 
 
Señor 
 
 
 
Presente.-   
 
Con fecha catorce de setiembre de dos mil veintidós, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 159-2022-CU.- CALLAO, 14 DE SETIEMBRE 
DE 2022.- EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
Visto el acuerdo del Consejo Universitario en su sesión extraordinaria del 14 de setiembre de 2022, 
sobre el punto de agenda 3. APROBACIÓN DE INGRESANTES DEL PROCESO DE ADMISIÓN 
2022-B EPG DOCTORADOS Y MAESTRÍAS. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 18 de la Constitución Política del Perú, establece que, cada universidad es autónoma 
en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico; asimismo, se rigen 
por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 
 
Que, conforme con el Artículo 8 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, el Estado reconoce la 
autonomía universitaria e indica que esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 
normativo; de gobierno; académico; administrativo; y económico;  
 
Que, de acuerdo con el Artículo 108 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, se establece 
que el Consejo Universitario es el máximo órgano de gestión, dirección y de ejecución académica y 
administrativa de la universidad, concordante con el Artículo 58 de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria;  
 
Que, el Artículo 109, numeral 109.11, del normativo estatutario establece que el Consejo Universitario 
tiene entre sus atribuciones, aprobar las modalidades de ingreso e incorporación de estudiantes a la 
Universidad; asimismo, aprobar anualmente el número de vacantes para el proceso ordinario de 
admisión, previa propuesta de las Facultades, en concordancia con el presupuesto y los planes 
institucionales de la Universidad; y que, en los numerales 109.15 y 109.16 establece que resuelve 
todos los demás asuntos que no están encomendados a otras autoridades universitarias y otras que 
señale el Estatuto y las normas reglamentarias de la Universidad, respectivamente; 
 
Que, con Resoluciones N°s 131-2016-CU, 319-2017-CU y 149-2018-CU del 06 de octubre de 2016, 
21 de noviembre de 2017 y 17 de julio de 2018 se aprobó y modificó el Reglamento General de 
Estudios de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao;  
 
Que, por Resolución N° 052-2021-CU del 17 de marzo de 2021, se aprobó el Reglamento de 
Admisión, estableciéndose en sus Arts. 66°, 67°, 68°, 69°, 70°, 71°, 73°, 74°, 81°, 82°, 85°, sobre 
proceso de admisión, convocatoria, número de vacantes, evaluación, a las Maestrías y Doctorados 
que ofrece la Escuela de Posgrado; precisándose, en el Art. 84° se establece que el proceso de 
admisión es irrevisable e inapelable y finaliza con el levantamiento del acta firmada por los miembros 
del jurado de admisión, supervisor general y veedor de la Oficina Central de Admisión y de la Comisión 
de Admisión; el Director de la Unidad de Posgrado remite las actas debidamente firmadas, adjuntando 
los expedientes de los postulantes que obtuvieron vacante a la Escuela de Posgrado para su trámite 
correspondiente; la igualdad de puntaje en el último puesto da derecho al ingreso; 
 
Que, por Resolución Nº 197-2021-CU del 30 de diciembre de 2021, se aprobaron los Cronogramas 
del Proceso de Admisión 2022-A y 2022-B de la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
Callao; los mismos que serán desarrollados en la modalidad no presencial de forma excepcional en 
el marco de las disposiciones vigentes para la prevención y control del COVID-19, conforme se 
detallan en la citada Resolución; 
 
Que, el Director de la Escuela de Posgrado mediante Oficio Nº 991-2022-EPG-UNAC-VIRTUAL 
(Expediente Nº 2018491) recibido el 09 de setiembre de 2022, remite la Resolución de Consejo de 
Escuela Nº 530-2022-CEPG-UNAC del 07 de setiembre de 2022, por la cual se resuelve aprobar, con 
eficacia anticipada, el Informe del Jurado del Proceso de Admisión 2022-B de las Maestrías y 
Doctorados de las diferentes Unidades de Posgrado de las Facultades de esta Casa Superior de 
Estudios; 
 
Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitario realizada el 14 de setiembre de 2022, tratado 
el punto de agenda 3. APROBACIÓN DE INGRESANTES DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2022-B 
EPG DOCTORADOS Y MAESTRÍAS, los señores consejeros acordaron reconocer como ingresantes 
a la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, a las Maestrías y Doctorados 
correspondientes al Proceso de Admisión 2022-A según lo resuelto, aprobado y presentado mediante 
Resolución de Consejo de Escuela de Posgrado Nº 530-2022-CEPG-UNAC; 
 
Que, el Artículo 6° numeral 6.2 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley de Procedimiento 
Administrativo General señala que el acto administrativo puede motivarse mediante la declaración de 
conformidad con los fundamentos y conclusiones de anteriores dictámenes, decisiones o informes 
obrantes en el expediente, a condición de que se les identifique de modo certero, y que por esta 
situación constituyan parte integrante del respectivo acto;  
 
Estando a lo glosado; de conformidad al Oficio N° 991-2022-EPG-UNAC-VIRTUAL del 09 de 
setiembre de 2022, Resolución Nº 530-2022-CEPG-UNAC del 07 de setiembre de 2022; a lo acordado 
por el Consejo Universitario en su sesión extraordinaria del 14 de setiembre de 2022; a lo dispuesto 
en el numeral 6.2 del Artículo 6° del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General, aprobado con Decreto Supremo N° 004-2019-JUS; y, en uso de las 
atribuciones que le confiere el Art. 116° del Estatuto de la Universidad, concordantes con los Arts. 58° 
y 59° de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220;  
 
RESUELVE:  
 
1º RECONOCER, como ingresantes a la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, 

a las MAESTRÍAS EN: Administración Estratégica de Empresas, Administración Marítima y 

Portuaria, Tributación, Gestión Ambiental para el Desarrollo Sostenible, Didáctica de la enseñanza 
de la Física y Matemática, Gerencia de la Calidad y Desarrollo Humano, Ciencia y Tecnología de 
Alimentos, Ingeniería Eléctrica con mención en Gerencia de Proyectos de Ingeniería, Ingeniería 
Eléctrica con mención en Gestión de Sistemas de Energía Eléctrica, Ciencias de la Electrónica con 
mención en Control y Automatización, Ciencias de la Electrónica con mención en Ingeniería 
Biomédica, Ciencias de la Electrónica con mención en Telecomunicaciones, Ingeniería de 
Alimentos, Gestión Pesquera, Proyectos de Inversión, Salud Ocupacional y Ambiental (Grupo 1), 
Salud Ocupacional y Ambiental (Grupo 2), Gerencia en Salud, Salud Pública, Ingeniería Industrial 
con mención en Gerencia de la Calidad y Productividad, Gerencia del Mantenimiento (Grupo 01), 
Gerencia del Mantenimiento (Grupo 02), Gerencia del Mantenimiento (Grupo 03), y a los 
DOCTORADOS EN: Administración, Ingeniería Eléctrica y Salud Pública, correspondientes al 
Proceso de Admisión 2022-B, en consecuencia, EXTENDER la respectiva Constancia de Ingreso 
a cada uno de los quinientos treinta y seis (536) postulantes que alcanzaron vacante, según el 
siguiente detalle:  
 

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 PRADO CELI ARTURO FRANSHESCO  99 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

02 SARAPURA BARZOLA MARIBEL ISABEL 96 

03 NOLASCO PALOMINO KLAUS VON BRUCE 96 

04 ACUÑA CERVANTES JOSE CARLOS  95 

05 SOTOMAYOR MURRIAGUI ALLISON EDITH 95 

06 RAMÌREZ ROMERO MIGUEL ISAAC 95 

07 TORRES PACHECO MARJORIE IVETTE  95 

08 ZAVALA MALQUI YSABEL MARÍA PÍA 95 

09 JANAMPA CAMINO HUGO HILARIO 94 

10 MORENO GUTIERREZ SANDRA ELENA 89 

11 ZAMORA CARHUACHIN RICHAR AUGUSTO 89 

12 PORTOCARRERO RAMOS FANNY 89 

13 PEREZ BEJAR JUAN JOSE 88 

14 CRUZ TTITO GONZALO JULIAN 87 

15 TARAZONA CASAVERDE PAOLA ROSEMARY  87 

16 ABARCA MENDOZA ELIANA CECILIA 87 

17 GUTIERREZ CUEVA DAVID HUGO 87 

18 SILVA JARA HELEN MAGALY 86 

19 ARMESTAR QUISPE WILLIAM ALBERTO 86 

20 PAREDES BALLARTA SHIRLEY GUADALUPE 86 

21 TONG RUIZ PATRICIA KIU 85 

22 MARTINEZ FERNANDEZ VITALIANO 85 

23 MAMANI RODRIGUEZ MANUEL EDGARDO 85 

24 PALOMINO NAZAR LIZBERLIS LOURDES  85 

25 PACHECO LAZURTEGUI JOSE JULIAN TEODULO 84 

26 VILLAVICENCIO ARHUAPAZA BRUNO BERTIN 82 

27 SALVATIERRA LOPEZ GENY GABRIELA 81 

28 GUERRA NINA RUBEN 81 

29 OLIVARES DIAZ MILUSKA VICTORIA 80 

30 ALFARO GUTIÈRREZ YANETH ROCIO  80 

31 FONSECA BLANCO MÓNICA LIZBETH 80 

32 ASCENCIO CASTILLO VICTOR HUGO 79 

33 TAIPE SANCHEZ MARCO ANTONIO 79 

34 ALVARADO GOMEZ HERMES ISIDRO  79 

35 ZEÑA ACOSTA LUZ MILAGROS 78 

36 TARAZONA CASAVERDE PAOLA YESABELLA 75 

37 HUAMAN CARDENAS PAUL VICTOR 75 

 
MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÒN MARÌTIMA Y PORTUARIA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 CANO ANICAMA CHRISTIAN ALEXIS 100 

02 BAZALAR ESTUPIÑAN JUAN MANUEL 100 

03 DEL CARPIO MINAYA ALVARO ORLANDO 90 

04 BECERRA MACEDO ROBI XAVIER 90 

05 BECERRA MACEDO KAROL JANETH 90 

06 GARATE RODRIGUEZ MARIO JOUBERT 85 

07 CHOZO VALDERA JOSE DAVID 80 

08 MESTANZA HOYOS JIMMY ELVIS 75 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

09 AGUINAGA BOCANEGRA ALICIA 65 

10 ALVAREZ ALVAREZ ROCIO DEL PILAR 55 

 
MAESTRÍA EN TRIBUTACIÒN 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 SANTOS ALHUAY, CHRISTHIAN 89.5 

02 BRAVO PÉREZ, MARIELA DEL CARMEN 85.0 

03 FARJE HIDALGO, CARMEN LLULIANA 84.0 

04 SALAS DIAZ, WALTER STEFANO 84.0 

05 SALDAÑA GUERRERO, JORGE WILIAN 84.0 

06 YACUPOMA MATTOS, MARÍA DE LOS ÁNGELES 84.0 

07 ARISTA PUERTA, JUAN CARLOS 82.5 

08 FLORES REYES CHRISTIAN, GABRIEL 82.5 

09 MUZIO MONGRUT, LUIGI FRANCISCO DE JESUS 82.5 

10 PUICON CORONADO, GLADIS JOSEFINA 82.5 

11 CACÑAHUARAY PRETELL, OLINDA SALOME 80.5 

12 CASTILLO CHUMACERO DE CHIROQUE, VERONICA CECILIA 80.5 

13 DAMIAN SALAZAR, YURI MARTIN 80.5 

14 GONZALES PANDURO, JOHNNY PAOLO 80.5 

15 SIFUENTES PUMA, MARIA DEL ROSARIO 80.5 

16 VICENTE ESCATE, VICTOR MIGUEL 80.5 

17 GUZMÁN LÓPEZ, ELIZABETH EVA 79.5 

18 ABAD GRADOS, SANDRA NATALÍ 77.0 

19 ALMERI HUAMÁN, JHORJETH CAROLINA 77.0 

20 FAUSTINO ORMEÑO, HECTOR 77.0 

21 GONZALES GUZMAN, JIM MAX 77.0 

22 HUAPAYA LUQUE, DELIA CRISTINA 77.0 

23 MAZA SANCHEZ, ANDREA LORENA 77.0 

24 NEIRA NEIRA, GLORIA 77.0 

25 PARIONA CUZCANO, VERONICA MERCEDES 77.0 

26 REGALADO RAMIREZ, EVA ABIGAIL 77.0 

27 TUCTO ALATA, MIRIAM ROCIO 77.0 

28 BARZOLA CALDERON, MIRELLA BRIGITTE 73.5 

 
MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 COMECA MONTOYA JULY DEL CARMEN 81.0 

02 CARRANZA CAMINO JOSE LLANCARLOS 80.0 

03 HOLGADO CASTILLO LUIS ORLANDO 80.0 

04 VASQUEZ ACUÑA BRENDY LIZET 80.0 

05 CHUNGA YACOLCA CECILIA MARCELA 79.0 

06 BEJAR CALDERÓN ANTHONY MARTIN 78.0 

07 MEJÍA ARSELLES LUIS FELIPE 77.5 

08 CHAVEZ AVILA ELIZABETH IRMA 76.5 

09 CORTEZ ZEA MIRYAM ROSARIO 76.5 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

10 LOPEZ CUEVA DIANA CAROLINA 76.5 

11 CHACALTANA SERRANO TATIANA JARIKO 75.5 

12 PUJAICO LIZARBE JAVIER FORTUNATO 75.5 

13 RIMACHI PONCE MELITON HERACLIO 75.5 

14 ROBLES SAENZ MIGUEL ANGEL 75.5 

15 CANO RAFAEL JHON GERSON 73.5 

16 JIMÉNEZ CHAUCA CORINA CLAUDIA 73.0 

17 MIRANDA CHÁVEZ HÉCTOR ANTONIO 73.0 

18 QUISPE GUTIÉRREZ MIRLA GRACIELA 73.0 

19 MARROQUIN FLORES STEFANI ROSARIO 72.0 

20 MORA LOPEZ CINDY MERCEDES 72.0 

21 RUBIANES HUARANGA BRYAN ARNOLD 72.0 

22 TORRES SALDAÑA MIGUEL ANGEL 71.0 

23 BARRUETA MENDOZA CAROLINA YAKELIN 64.0 

 
MAESTRÍA EN DIDÀCTICA DE LA ENSEÑANZA DE LA FÌSICA Y MATEMÁTICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 VILCA FLORES MARY LUZ  90 

02 SANGAY CCAPA RODRIGO 89 

03 ESPINOZA BAUTISTA JHON EDWARD  87 

04 ZAPATA ALVAREZ LUIS 85 

05 BENAVENTE CASTILLO JORGE LUCIN 84 

06 ALLCCA LLERENA LUIS ALBERTO 80 

07 DAZA URETA DANILO JESÚS 80 

08 ASMAD FALCON FELIPE 78 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 CORDOVA SOTELO HERBERT ROMAN 89 

02 MONTERO QUISPE JUAN RUDY 89 

03 ROMO SALOME ROSA VILMA 86 

04 TUME TUME JHONNATAN EDUARDO 86 

05 ESPINO ALVAREZ MAURICIO EDUARDO 85 

06 LOPEZ ROSALES OLIVIA AKENI 85 

07 CERON VELASQUEZ LUZ MARIA 82 

08 TANDAIPAN GONZALES SONIA ELIZABETH 82 

09 CABRERA VALVERDE HUGO SAUL 79 

10 MAXIMILIANO PAULINO JUANA ANGELICA 79 

 
MAESTRÍA EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 BETANCOURT MARTINEZ YEIMI DORIANI 87 

02 ORTEGA TRUJILLO LIZ KAROL 83 

03 CORDOVA MARTEL ROCIO MARGARITA 83 

04 FARJE FAJARDO DARCY LISSET 83 

05 AYLAS HUAMAN ROBINSON MARLON 82 

06 TORALVA AYLAS ANGEL DIONEL 82 

07 PARRALES BRINGAS JONATHAN JUNIOR 80 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
08 MARIÑO FLORES MARIANELLA 76 

09 VICENTE CHINGA CECILIA STEFANY 76 

10 FLORES AGUILAR ROBERT ERICK 75 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 FLORES LOAYZA ALEX FERDINAN 96 

02 GUERRERO AGUILA LUIS ALBERTO 93 

03 HUAMANI LOPEZ ISAAC FREDY  93 

04 RODRÍGUEZ LABÁN ANA MARITZA 93 

05 FERNANDEZ TUESTA JESSICA VANESSA 92 

06 GORDILLO BERNALES WILMAR MARKOS 92 

07 PALACIOS ALARCO EDWAR CRISTIAN 92 

08 ARMAS AGUILAR ALLISON ARLETT  91 

09 ALEGRE ANYOSA ARNALDO ANDRE 90 

10 CORNEJO VALENCIA ELEUTERIO EDGAR 90 

11 GOMEZ FERNANDEZ LUIS FELIPE 90 

12 QUISPE BARRETO JOSE ANTONIO 90 

13 SANCHEZ ESTEBAN HENRY FELIX 90 

14 STUCCHI JERI AUGUSTO GIUSEPPI 90 

15 CARBAJAL CHAVEZ DAVID JOSE  89 

16 BARAHONA DAPELLO ERWIN PAOLO 89 

17 GUERRERO CRUZ JOSE ALEJANDRO 89 

18 HANCO QUISPE DONNY ARNOL 89 

19 MARTINEZ VILLAR DANNY PETER 89 

20 MONTALVO REYNOSO HAROLD ANDRE 89 

21 PARRAQUEZ JURUPE JUAN OSWALDO  89 

22 RODRIGUEZ LOPEZ DENNIS VICENTE 89 

23 TAPIA CCOYSO MAC 89 

24 TEVES CHERO JONATHAN HUMBERTO 89 

25 ANCALLE AGUILAR EMERSON 87 

26 GEBOL REÁTEGUI YANETH 87 

27 GUEVARA VILLALOBOS MERY ISABELA 87 

28 MENACHO RAMOS SERGIO JEAN MARCOS 87 

29 ORDOÑEZ CABRERA INDIRA AZUCENA 87 

30 PORTAL VIVANCO JHAN ELVIS 87 

31 PRUDENCIO CALVO CARLOS ROBERTO 87 

32 RAMIREZ VILCAYAURI LUIS ANTONIO 87 

33 REYES CALLE GIANCARLO FRANCESCO 87 

34 SANCHEZ ALVARADO MANUEL ANTONY 87 

35 YARASCA JARA CRISTIAN CLEDER 87 

36 OBREGÓN FLORES JOHN ANDERSON 86 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

37 CHAFLOQUE MORENO ALEXIS JHONNY 86 

38 GUTIERREZ CABELLOS LUIS FERNANDO 86 

39 ABANTO LEON JHONY ELVIS 84 

40 BALLENA CASTILLO PEDRO ENRIQUE 84 

41 CARDENAS QUISPE, CRISTHIAN EDWAR  84 

42 VERAMENDI SANCHEZ MARCO ANTONIO 84 

43 YAUYO RAMOS RENZO ALBERTO 84 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 BERNAOLA ANAMPA CROWER CLIMACO 87 

02 HUARCAYA PALACIOS CRISTIAN ALEXIS 87 

03 VELASQUEZ YUCRA JACKELYN 87 

04 CARDENAS DE LA CRUZ FABIO HUMBERTO 85 

05 CHERO LLONTOP JORGE RICARDO 85 

06 CORDOVA CAMPOS STHEFANY 85 

07 HUARANCCA GARCIA JOSE LUIS 85 

08 LINDAO MIRANDA GUSTAVO ARTURO 85 

09 MAMANI APAZA JOSE ALONSO 85 

10 ROQUE MAGRO NELSON BRAYAN  85 

11 SAAVEDRA AGUILAR JOSE CARLOS 85 

12 TORRES LIZANO RODER LUIS 85 

13 CARRANZA CASTRO FLORENCIO HEYNER 82 

14 CHAFLOQUE RODRIGUEZ RICARDO GIOMANI 82 

15 ESCOBEDO PERALTA FRANCIR HEBER 82 

16 FLORES CAMAYO JHOSSELIN MADAHI 82 

17 HORNA YUCRA ANDRES JOEL 82 

18 LOZANO PAJUELO LUIS ALBERTO 82 

19 AGUIRRE NAVARRETE HECTOR LUIS 80 

20 ARAUCANO BOBADILLA ARNALDO 80 

21 BARBARÁN PARIONA JIMMY ANGEL 80 

22 CHAYÑA VELASQUEZ OMAR 80 

23 GALVEZ YAURI OMAR EDWIN 80 

24 PATRICIO MACEDO VICTOR PEDRO 80 

25 POMA QUISPE YHONY EDY 80 

26 RAMOS QUISPE ANGEL MATEO 80 

27 VASQUEZ TANTACHUCO VICTOR JOSE MANUEL 80 

28 BARRIONUEVO CHIPANA IVAN DANIEL 76 

29 SANTA CRUZ RODRIGUEZ JUAN CARLOS 76 

 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 ACOSTA ESTEVES EDWIN GIOVANNY 100.0 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

02 BARGARAN VASQUEZ LUIS ALFONSO 100.0 

03 CALLE CARRASCO JUAN ALBERTO 98.0 

04 CESPEDES CABALLERO ENRIQUE VLADIMIR 98.0 

05 DAMACÉN TIBURCIO DENIS EDGAR 96.0 

06 GUERRERO PEREZ FRANKLIN JAVIER 96.0 

07 HUAMAN MENDOZA JOSE ANTONIO 96.0 

08 LEQUERICA RIVERA CARLOS GUILLERMO 94.0 

09 MAGALLANES LUDEÑA ALEX 94.0 

10 MENDOZA CAPCHA SILVER ERITSON 94.0 

11 PILCO BARRENECHEA MIGUEL ANGEL 94.0 

12 TUME SANTAMARIA ALEX RAUL 93.0 

14 VARGAS HARO GARY JUNIOR 88.0 

13 UGARTE CHINO EFRAIN 87.0 

15 VASQUEZ CORTEZ RODOLFO DELFIN 87.0 

16 VILLANTOY ARROYO JIMMY SANTOS 86.0 

17 VISITACIÓN ROMERO OMAR DAVID 76.0 

 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN INGENIERÍA BIOMÉDICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 ACUÑA GOMEZ, JORGE ALONSO 95 

02 CUBA ALARCON EDGARDO 92 

03 FIERRO MARQUEZ YAMIR JOEL 92 

04 ZAVALA VEGA ELIZABETH KARINA 92 

05 ROJAS CUADROS EDWIN JAVIER 91 

06 LUNA VILLALBA JEAN FRANCO 90 

07 ZANES LA TORRE GABRIEL ADRIAN 90 

08 GUERRERO ROMAN RAUL ERNESTO 88 

09 SOTO BARBOZA JHOEL JESUS 88 

10 SOTO BARBOZA EDER MIGUEL 88 

11 BÉJAR TORRES MIGUEL ANGEL 86 

12 RUIDIAS DIESTRA JUAN CARLOS 86 

13 SAAVEDRA AGUILAR CARLOS ALBERTO  86 

14 UGAZ RIVERO EDWIN 86 

15 GARCIA RUA EDWARD ANDREE 85 

16 MENDOZA RAMOS JOSE ANTONIO 85 

 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN TELECOMUNICACIONES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 CHICLAYO PADILLA, HUGO JAVIER 94 

02 PONCE DE LEON RIOS ABEL DAVID 92 

03 RAMOS CAMASITA MILAGROS 92 

04 ARELA HUAMANI, ERIK EDWARDS 91 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

05 SAIHUA TORRES NORHELIA 91 

06 SANCHEZ RAMIREZ JHONY MIGUEL 91 

07 VILLAR OSORIO JOHN WARTON 91 

08 VARGAS MONTENEGRO BENIT JORGE 89 

09 HERNÁNDEZ YATACO JENNYFER ROSSEMARY 87 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÌA DE ALIMENTOS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 BURGA CARMONA PAUL RENATO 70 

02 PINTO CHOQUE MISHELL NAHOMY 86 

03 LINARES MARTÍNEZ MIGUEL FELIPE 82 

04 VALENZUELA BALUARTE SONIA LILIANA 82 

05 CAMACHO ROMERO OMAR FRANKS 81 

06 REYES DE LA CRUZ ELMER 81 

07 VILLARREYES PAZOS PAUL DANIEL 81 

08 MUÑOZ CANALES VERONICA ELIZABETH 80 

 
MAESTRÍA EN GESTIÒN PESQUERA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 GALLARDO SANDOVAL ALEXANDER 91 

02 YALICO CAVERO ERIC FERNANDO 86 

03 HERRERA ALMIRON NALDI SUSANA 82 

04 JUAREZ LEON CLAUDIA LISSET 81 

05 RIOS PONCE MAX BENJAMIN 80 

06 CHAVEZ ARIAS CRISTHIAN GEANFRANCO 75 

07 PACHERRES MOGOLLÓN OSCAR AUGUSTO 74 

08 TELLO OLAECHEA MILAGROS 70 

 
MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSIÒN 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 PINILLOS MORI XIMENA 95.0 

02 ARIAS ROBLES CHRISTIAN NEIL 94.0 

03 MALDONADO AVALOS WALTER JESUS 87.0 

04 LA TORRE CORREA CESAR RICARDO 83.5 

05 ALCÁNTARA BLAS LUIS ANTHONY 82.5 

06 LAURENT PANANA JULISSA DIANA 82.5 

07 LAZO ESLAVA MARIA ELIZABETH 82.0 

08 ORDAYA HUAMAN JUAN JULIAN 79.0 

09 PEROCHENA CRUZ JOSE HUGO 78.5 

10 VALDIVIA MELENDEZ TOMAS SEBASTIAN 77.5 

11 FIESTAS FIESTAS SERGIO RUDY 76.5 

12 ZARZOSA CALVO MARY LIZ 76.5 

13 CHIROQUE BECERRA STALYN EMILIO 76.0 

14 ALCANTARA CUSQUISIBAN OSWALDO 75.5 

15 LÓPEZ FERNÁNDEZ FELÍCITA IRMA 75.5 

16 LÓPEZ FERNÁNDEZ NALDA 75.5 

17 CUELLAR BERNABLE ZOILA SUGEI 74.5 

18 RIOS CARDENAS MIGUEL ÁNGEL 74.5 

19 HUAMANCHUMO ZEGARRA ALDAIR DENILSON 74.0 

 
MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL (GRUPO 01) 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
01 AGUIRRE VIDALES JOSE EDUARDO 73.0 

02 BARRERA HUACHO KAREN YULIANA 67.0 

03 BAUTISTA CARDENAS LUIS VLADIMIR 67.5 

04 BERMEJO GOMEZ HAYSHLI LORENA  59.0 

05 CACERES JUAREZ DE RIOS MARIA DEL PILAR  38.5 

06 CARBAJAL MOSCOSO DARWIN ELVIS 72.0 

07 CARDENAS BERECHE YOVANA SOLEDAD 18.0 

08 CASAS MATOS JHOSSELYN CYNTHIA KATHERIN 71.0 

09 CASTILLO ACUÑA SILVANO 68.0 

10 CASTILLO CEPERO OSMANY 70.5 

11 CASTRO ROSAS MAYRA MILENE 55.5 

12 CHOQUEHUANCA VARGAS EVELYN ROSA 67.0 

13 CHUMBES JIMENEZ OSCAR ALEXANDER 60.5 

14 CORREA YANCEL PATRICIA ANDREINA 72.0 

15 CRUZ RIVAS PLATA MARIA ELENA  66.5 

16 DE LA CRUZ ESPINO BLANCA ROSA  56.0 

17 DELGADO PAZ CARLA CAROLINA 71.0 

18 DIAZ CARBAJAL RAUL 67.5 

19 GALVEZ LICAS FLORENCIA 68.5 

20 GOMEZ AMAYA DEL VALLE JOSE 72.0 

21 GONZÁLEZ ANGULO JUAN FRANCISCO  81.5 

22 GRADOS RODRIGUEZ ANA MARITZA 67.5 

23 HERNANDEZ ABANTO BETSY NOEMI 75.5 

24 HERNANDEZ FERNANDEZ KEVIN ALFREDO 58.5 

25 HUANCA HUAMAN DAVID 58.0 

26 ISAYAMA MANRIQUE DIEGO SEGUNDO 84.5 

27 JESUS TEREZO LIDYN MILENA 79.5 

 
MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL (GRUPO 02) 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 LOAYZA ORE EDWIN 63.0 

02 LOO RISCO DAVID JEAN PIERRE 72.0 

03 MARTINEZ SARAVIA JAZMINA MILENKA 74.0 

04 MILANO LUGO JOSCELYS ELENA 76.5 

05 MISLE SALAZAR SOLIMAR ALEXANDRA 62.0 

06 MOISES ARAUJO JULIO CESAR  61.5 

07 MOREYRA SANDOVAL ALICIA YANET 79.0 

08 MOREYRA SANDOVAL PAOLA ANGELA 73.0 

09 MOSCAIZA RAMOS MARIA ELIZABETH  78.0 

10 OLIVERA RAMOS LUIS CARLOS 65.0 

11 PALACIOS FLORES ELSA ELVIRA 71.0 

12 PALOMINO GUERREROS REINA 57.5 

13 PANTA PAREDES LUDME 73.0 

14 PASCUAL NAUPAY DIANA ZELMIRA 75.5 

15 PATIÑO LIZARBE JANET MIRIAM 79.0 

16 PECEROS TINCO YENIFER KELLY 83.0 

17 RAMOS HUAMAYALLI LUZ JANET 59.5 

18 REYES QUIROZ JOSE WALTER 88.5 

19 ROMERO ALTAMIRANO LIZBETH NATALIE 57.0 

20 RONDON HUAYANCA LUIS HECTOR  78.0 

21 RUA TITO FLOR NATHALY 72.0 

22 SALAZAR SANDOVAL MIGUEL ANGEL  76.5 

23 SERGRAÑES DOMINGUEZ YADIRYS 68.5 

24 SERNA CRUZ LILIBETH MILAGROS 61.5 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
25 SIFUENTES HUAMANI VICTOR HUGO  55.5 

26 SUSANO SANCHEZ GRECIA NICOLL 79.0 

27 TORRES AMES SILA YOVANA 57.0 

28 VILLAR SILVA GERALDINE JANETH 76.5 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 ALARCON CASIMIRO MARISOL CLAUDIA 73.0 

02 AVALOS VASQUEZ IRIS VANESSA 73.5 

03 AYLAS PEREZ YSSELA ALCIRA 74.5 

04 BENDEZU VALLE KARINA ROSA 76.0 

05 BRICEÑO CHEGLIO YOLANDA DEL ROSARIO 74.5 

06 CALAGUA QUISPE JESUS MARTIN 73.5 

07 CENTENO BRAVO MELCI MELINA 60.5 

08 CHECASACA PARIAPAZA NANCY ANTONELLI 60.5 

09 CUEVA ROMAN JOSE ANIBAL 57.5 

10 ESCOBAR HIDALGO NIFER 71.0 

11 ESPINO RIOS LAURA GUADALUPE 70.0 

12 ESPINOZA COLONIA DAVID RONAN 63.0 

13 GUTIERREZ VILLAGRA MILAGROS ERIKA 78.0 

14 HUARICALLA HUAMANI JUAN CARLOS 83.5 

15 MEDRANO ROJAS JUZZELLY MILAGROS 65.5 

16 MUNGUIA MEZA PEDRO ENRIQUE 71.0 

17 OCHOA GAGO GLORIA MADELAINE 79.0 

18 OYOLA CALDERON WILLIAM ARTURO 76.0 

19 PÉREZ BARBARÁN JHOANA KATIUSCA 60.5 

20 POMAZONGO SILVA ARIANA DE LOS ANGELES 76.5 

21 PUERTA MELENDEZ DARWINSON RAMON 65.0 

22 QUISPE CACERES DIANET 59.5 

23 RUIZ PAREDES SANDRA LUZ 65.0 

24 TERBULLINO FERNANDEZ CYNTHIA GEOVANNA 59.5 

25 VALDEZ PACHAURE HEYDI MAELY 70.0 

26 VALDIVIA ARCOS ANTIOCO  63.5 

27 VARELA RAVINES LAURA PILAR 60.5 

 
MAESTRÍA EN SALUD PÙBLICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 CACERES RUIZ YUDELVIS 74.5 

02 CÉSPEDES LÓPEZ CARMEN 60.5 

03 CHACON CAMPOS LILIANA ELIZABETH 82.0 

04 CHAUCA ORE BETSY MIRELLA 57.0 

05 DIAZ SUAREZ JOSE EDILBERTO 71.0 

06 GAVIDIA MONDRAGON AURORA 57.0 

07 HUAYNAMARCA SUAREZ EVELYN MARIA 57.0 

08 LIMAYMANTA CHAGUA DAMARIS DOMINGA  78.0 

09 NESTARES VENTURA FIORELA MARIA  60.5 

10 PARIONA ROJAS KAREN 61.0 

11 PARIONA TENORIO EDITH ZENAIDA 57.0 

12 PAUCAR QUISPE LILI MARIBEL 60.5 

13 PUMALLANQUI ORTIZ MAY LEE KARYN 74.0 

14 PURILLA FLORES MARIA KATHYA  70.5 

15 QUIROZ JIMENEZ JORGE ENRIQUE 60.0 

16 QUISPE MORAN ZAIDA  74.0 

17 RAMOS RAMIREZ YELITZA YETMEE 69.5 

18 SANCHEZ ISUIZA JARLIN 64.0 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
19 TIMOTEO AREVALO BRIGITTE AURI 57.0 

20 VASQUEZ VELASQUEZ CINTHYA MARGARITA 73.0 

21 YALLE OSORIO GABRIEL JHONATAN 85.0 

22 YAURIVILCA MACHA DIANA VANESSA 57.0 

23 ZUÑIGA QUINDE VICTORIA ELIZABETH 55.0 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 ESPINOZA QUISPE ALVARO MANUEL 93.5 

02 CARRASCO REYES YORMAN ERNESTO 92.5 

03 HIDALGO ESPINOZA DIEGO 92.5 

04 SALINAS CUBAS JOSÉ MIGUEL 92 

05 PRINCIPE CAMPOS JUAN JOSE 91 

06 RAMOS CHIPANA RUDY ARTURO 91 

07 ALVAREZ RODRIGUEZ FERNANDO MOISES 90 

08 CHAVEZ APAESTEGUI MAURICIO FRANCISCO 90 

09 FARROÑAY LOZANO JESUS FERNANDO 90 

10 LIVIA ALFARO JAVIER JESUS 90 

11 VEGA ALVARADO ROTVIC ANTONIO 90 

12 FERNÁNDEZ RAZO JESÚS EDUARDO 88 

13 LUNA DELGADO HECTOR JOSE 87.5 

14 PACORI PRETELL JEAN PAUL 87.5 

15 CARRIÓN RUIZ BETSABÉ 86.5 

16 GOMEZ VIZCARDO KEVIN OSMAR 86.5 

17 LUCIANI HUACAC JOHNNY MIGUEL 86.5 

18 GUARDAMINO BARRUETA JAHNSEN RICARDO 85.5 

19 SAAVEDRA VIA SHEYLA PIERINA 85 

20 PEREZ REYES NORVERT JESUS 84.4 

21 CARDENAS ENRIQUEZ ARTURO PEDRO 84 

22 LAVADO RAMOS RAUL 84 

23 MARAVI CARBAJAL RICARDO BENJAMIN 84 

24 TIMOTEO SOCA LACEY 84 

25 LOPEZ YATACO JHONATTAN ISAI 83 

26 MONTALICO RUIZ GLADYS 83 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO (GRUPO 01) 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 MEDINA SANCHEZ ARNOLD THANNY  92.50  

02 GARCIA  JUAREZ NILTON  89.00  

03 GAMBOA ESPINOZA  SHAYLOR JANPIER  88.50  

04 LLACCTAHUAMAN HINOSTROZA LEONARDO ALDO  88.00  

05 FERMIN RAMOS JEORGE ALEXANDER  87.50  

06 CASTAÑEDA  LOYOLA JOHEL  85.50  

07 CARRASCO SALINAS MAURICIO CLAUDIO  84.00  

08 AGUILAR CHUQUIPOMA SEGUNDO GERMAN  82.50  

09 CHANG ROJAS NELSON DANIEL  82.00  

10 FERNANDEZ HUAMAN VICTOR  ELIAS  82.00  

11 COLARETA VILLAR JEAN PAUL  79.50  

12 HUAMAN CHOQUE JOSE ANGEL  79.50  

13 CARDENAS CARDENAS JONATHAN JUAN JESUS  78.50  

14 HILARIO ANTONIO MIGUEL PEDRO  78.50  



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

15 DE LA CRUZ CUTI JULIO ERNESTO  77.50  

16 LEO MAYO VICTOR RAUL  77.50  

17 CANELO ANTON JHON ALFREDO  76.00  

18 HUAMAN MEDINA TOMAS HENRYK  76.00  

19 CANCHANYA LOPEZ CESAR ARMANDO  75.00  

20 CONDE  CARO LUIS ALBERTO  73.50  

21 ESTRADA LOPEZ MIGUEL ANGEL  73.50  

22 MARTINEZ ATIS ELVIA GIANNINA  72.50  

23 DOMINGUEZ CHINGA JERSON ANDREE  71.50  

24 HERNANDEZ  MUÑOZ  JUAN EDUARDO   71.50  

25 LOPEZ  FARACH YETSABEL ISABEL  68.00  

26 CAJUSOL BALDERA HENRRY PAUL  58.50  

27 APARCO CUCHULA WILSON  54.00  

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO (GRUPO 02) 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 CACERES MENDOZA JORGE VIDAL  90.00 

02 OBISPO HUAMAN RONALD INOCENCIO  90.00 

03 POMA MORA JUAN ALBERTO  89.00 

04 CHANCAHUANA GONZALES JEAN CARLOS  88.50 

05 FLORES  RAMOS CARLOS FRANCISCO  88.00 

06 CASO RAMOS JAVIER EDWIN  85.50 

07 QUEZADA DIAZ LEITER FIDEL   85.50 

08 NIÑO RUIZ JOSE ANTONIO  81.50 

09 PADILLA SALAZAR RENSO EDMI  80.50 

10 FLORES  ESTEBAN WILMER EFRAIN  79.50 

11 SAUCEDO HUAYAMA JONATHAN  79.50 

12 CASTILLA TEJADA JESUS MANUEL  79.00 

13 FUENTES LOPEZ LUIS MIGUEL  78.50 

14 MEDINA DE LA CRUZ EDSON EDUARDO  78.50 

15 RIVEROS YAURI WILLY  78.50 

16 VERASTEGUI VILCAHUAMAN  RICHARD IVAN  78.50 

17 ACEVEDO RODRIGUEZ ROBERT  78.00 

18 DUQUE NIÑO JHON ALEXANDER  78.00 

19 CENTURION RONCAL OMAR  75.00 

20 REQUENA NUÑEZ JUAN ABEL  75.00 

21 FLORES  SANCHEZ  JOSE LUIS  73.50 

22 HUANCA AVILA GONZALO FERNANDO  72.50 

23 ROMERO  RODRIGUEZ CESAR AUGUSTO  72.50 

24 CJUNO TABRAJ JAVIER JOSE CARLOS  71.50 

25 REINA HERNANDEZ ANGELA PATRICIA  71.50 

26 POZO CASTRO RONALD ROBERT  69.00 

27 ROJAS FLORES OSCAR EDUARDO  61.00 

28 MARTINEZ RUEDA RULY GREGORIO  56.00 

29 RAMIREZ SANCHEZ MARCO ANTONIO  56.00 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO (GRUPO 03) 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 ARATA PANDURO PIERO HUMBERTO 92.50 

02 INOCENTE  RODRIGUEZ  ITALO JESUS 90.00 

03 ÑAHUIZ PALOMINO BORIS HUGO 86.50 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
04 VASQUEZ VASQUEZ DAVID JEAN PIERRE 86.50 

05 REDHEAD PEREZ ANTONIO ABEL 85.50 

06 VASQUEZ BECERRA LEVIN VERNON 85.50 

07 CHOQUE HUISA EDWIN 81.50 

08 OLAVE COLQUE HELARD ALEXANDER 81.50 

09 LIZANA QUISPE ELMER ARSENIO 80.00 

10 RENTERIA AÑI JUAN CARLOS 80.00 

11 PACOMBIA POCOHUANCA JOSE ARMINGOL 79.50 

12 RUPAY GÜERE LUIS ALBERTO 79.50 

13 RODRIGUEZ SAYAN DIANA CLAUDIA 78.50 

14 VEGA LUCAS CARLOS MANUEL 76.50 

15 LOPEZ LEYVA CESAR ESTEBAN 75.00 

16 PEREZ ENRIQUEZ PAVEL DAVID 75.00 

17 CHAVEZ MENDEZ HECTOR RICHARD 74.50 

18 HERRERA TRUYENQUE JORGE RICARDO 71.00 

19 SALDAÑA PEREZ HENRY DANNY 70.50 

20 SIADEN  PAREJA DIEGO ALONSO 69.50 

21 TASILLA FLORES SEGUNDO FELIX 68.00 

22 PINO ROMERO HANS 66.00 

23 ESPINOLA ZURITA JORGE LUIS 64.00 

24 CARRANZA CASTRO FLORENCIO 63.50 

25 SALAZAR HUAMAN MIGUEL MARCOS 62.00 

26 VILLAFRANCA ANAYA MANUEL ENRIQUE 57.50 

27 ORIUNDO VELARDE GERARDO 52.50 

28 POMPA FLORES MANUEL 52.50 

 
DOCTORADO EN ADMINISTRACIÒN 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 RAMOS ULLOA BRENDA PAOLA  97 

02 PALACIOS SÁNCHEZ JOSÉ MANUEL 88 

03 CARLOS PEREYRA LEONARDO RUFINO 83 

04 CAJAHUANCA LOLI MIRIAM DEL ROSARIO 83 

05 CHIROQUE ZAVALA ELVER ALEXIS 80 

06 INGA AYALA JOHNNY OMAR 77 

07 AGUIRRE PÉREZ OLGA PAOLA 73 

08 ZAVALA ZAVALA OSCAR MARCEL 72 

09 GIRALDO QUISPE MIGUEL ANGEL 72 

10 COLCA ARANDA MELVA DOLORES 72 

11 ALTAMIZA CARRILLO GISELLA BRUDY   72 

12 VELAZQUEZ JIMENEZ LINETT ANGELICA 68 

13 GONZALES MERCADO DIELER SAUL 60 

14 CALDAS BASAURI ALFONSO SANTIAGO  60 

15 DELGADO ORTIZ ALAIN STERRY 55 

 
DOCTORADO EN INGENIERÌA ELÈCTRICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 HUAMANI VILLALVA NELSON 95 

02 GUILLEN SARAVIA LEOPOLDO FRANCISCO  94 

03 MENDOZA NOLORBE JUAN NEIL 94 

04 SALAZAR ESPINOZA FERNANDO 94 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

05 DEL MAR ARZOLA, JORGE LUIS 93 

06 GONZALES CALDERON LUIS MANUEL 92 

07 PARVINA MELGAR LUIS STALIN 92 

08 ROJAS GONZALES ALAN EDU 92 

09 TORRES SANTOS WILLIAM GILBERTO  92 

10 MELENDEZ RAMIREZ FREDDY JHONATAN 90 

11 PESANTES TOLEDO ANDY WALTER 89 

12 VELÁSQUEZ MILLA EDGAR GUSTAVO 89 

13 CRUZ RAMIREZ ARMANDO PEDRO 87 

14 SOLANO NIZAMA LUIS ALFREDO 85 

15 FEBRES ROBLES WILSON JUNIOR 84 

 
DOCTORADO EN SALUD PÙBLICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 ALAYO SIRLUPU CHRISTIAN GUSTAVO 81.0 

02 AQUINO  VIVANCO OSCAR SAMUEL 91.5 

03 AZAÑA TORREBLANCA PATRICIA ELIZABETH 84.0 

04 CHOQUE  MALLMA MIRYAN VERONICA 77.5 

05 CORONEL  CRISTOBAL MIRIAM SEGUNDINA 84.0 

06 GAMBOA RUIZ ROGER ANIBAL 86.0 

07 HUAMAN GUTIERREZ JUAN ORLANDO 66.5 

08 LEVANO SANTIAGO IRENE CECILIA 65.0 

09 MARAZA YUCRA RENE 84.5 

10 MATUTE GUTIERREZ MERY FIORELLA 80.5 

11 MORENO  GUTIERREZ ALBERTO 63.5 

12 PRIETO MARCOS JUAN JOSE 79.0 

13 QUEVEDO JUAREZ PAMELA JANET 61.5 

14 SAHUANAY  SIU SILVIA SHIRLEY 91.0 

15 SANDOVAL JUAREZ AIDE CLORINDA 75.5 

16 ZUÑIGA ZORRILLA YOLANDA 67.0 

 
RESUMEN 

FACULTAD PROGRAMAS N° INGRESANTES 

FCA 

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS 37 

62 MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN MARÍTIMA Y PORTUARIA 10 

DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN 15 

FCC MAESTRÍA EN TRIBUTACIÓN 28 28 

FCE MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN 19 19 

FIARN MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 23 23 

FIQ 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO 10 

20 
MAESTRÍA EN CIENCIA Y TECNOLOGÌA DE ALIMENTOS 10 

FIIS 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA DE LA 
CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD   

26 26 

FIPA 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE ALIMENTOS 08 

16 
MAESTRÍA EN GESTIÒN PESQUERA 08 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

FIME 

MAESTRÍA EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO (GRUPO 01) 27 

84 MAESTRÍA EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO (GRUPO 02) 29 

MAESTRÍA EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO (GRUPO 03) 28 

FCS 

MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL (GRUPO 01) 27 

121 
MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL (GRUPO 02) 28 

MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD 27 

MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA  23 

DOCTORADO EN SALUD PÙBLICA 16 

FCNM MAESTRÍA EN DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA 08 08 

FIEE 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN INGENIERÍA 
BIOMÉDICA 

16 

129 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN CONTROL Y 
AUTOMATIZACIÓN 

17 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN GESTIÓN DE SISTEMAS DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA  

29 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE 
PROYECTOS DE INGENIERÍA 

43 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN 
TELECOMUNICACIONES 

09 

DOCTORADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA 15 

TOTAL 536 

 
2º DISPONER, que los ingresantes señalados en el numeral anterior, deben cumplir con los requisitos 

exigidos en el Reglamento de Estudios de Posgrado vigente; asimismo, adjuntar su Constancia de 
Ingreso respectiva para poder matricularse en la Unidad de Posgrado donde han alcanzado 
vacante en el Proceso de Admisión 2022-B. 

 
3º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de Posgrado, 

Unidades de Posgrado, Órgano de Control Institucional, Oficina de Bienestar Universitario, Oficina 
de Registros y Archivos Académicos, Unidad de Registros Académicos, Oficina de Tecnologías de 
Información y Comunicación, gremios docentes, gremios no docentes, representación estudiantil, 
para conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Rectora y Presidenta del Consejo Universitario de la 
Universidad Nacional del Callao.- Sello de Rectorado y Presidenta del Consejo Universitario.- 
Fdo. Abog. LUIS ALFONSO CUADROS CUADROS.- Secretario General.- Sello de Secretaría 
General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rectora, Vicerrectores, Facultades, EPG, Unidades de Posgrado, OCI, OBU. 
cc. ORAA, URA, OTIC, gremios docentes, gremios no docentes y R.E 


